
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-69 
 

20 май 2014 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 20 май 2014 г., 

разгледа заявление с вх. № ЛРР-05 20-00-73/14.04.2014 г., допълнено с писмо от 

12.05.2014 г.  

Заявлението е подадено от Дарик 90 София ЕООД и съдържа искане за промени в 

условията на индивидуална лицензия за доставяне на радиоуслуга относно 

наименованието, програмния профил и програмните характеристики. Към мотивираното 

искане са приложени: договор с Дарик радио АД за отстъпване право на ползване на 

марка „DARIK”; заявка за регистрация на марка „Дарик носталджи”; програмна схема; 

доказателства за платена такса за разглеждане на искането, съгласно чл. 5, т.1 от ТТРТД.  

Съветът като разгледа представените документи, намира за установено следното:  

Дарик 90 София ЕООД е доставчик на медийни услуги, притежаващ индивидуална 

лицензия, по силата на която доставя радиоуслуга с наименование „Дарик 18” (т.1.1), със 

специализиран програмен профил - насочена към аудитория до 30 години (т. 3.3) и формат 

- съвременни хитове (т.3.4). Съгласно т. 5.1. от лицензията, лицензираният се задължава 

да доставя радиоуслугата, включвайки в съдържанието на програмата, съобразно нейната 

специализация предавания с информационна насоченост – не по-малко от 5 на сто от 

дневното програмно време (5.1.1). 

В съответствие със становище на СЕМ относно общите изисквания за изменения на 

параметрите на лицензиите за доставяне на радиоуслуги и аудио-визуални медийни 

услуги, са представени доказателства за правото върху търговската марка 

(наименованието) „Дарик носталджи”. Подробно са изложени мотиви относно промяната 

в програмния профил на услугата – специализиран, насочен към слушатели на възраст над 

35 години и формат – носталгична музика от 50-те години до края на 20-ти век. Дарик 90 

София ЕООД заявява, че музикалната селекция е насочена към активната част от 

аудиторията, особено внимание е отделено и на българската музика, отговаряща на 

музикалната характеристика носталджи. Съгласно приложената схема, в програмата ще 

звучи (през отделните дни на седмицата) най-носталгичната френска, британска, 

испанска, българска музика и американско кънтри от 50-те, 60-те, 70-те, 80-те години на 

ХХ век. Доставчикът предвижда включването на кратки информационни модули. Заявено 

е намерение за сериозно интернет присъствие, за създаване на мултиплатформена 

радиоуслуга, която да използва няколко типа медии – радио, интернет, мобилни 

приложения.  

 С оглед изложеното и предвид изпълнението на закона и особените изисквания на 

СЕМ, Съветът намира, че не са налице пречки за изменение на Индивидуална лицензия за 

доставяне на радиоуслуга № 1-028-01.  

 



 2 

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9, във връзка с чл. 110, ал. 1, т.7 

и чл. 32, ал. 1, т.16, във връзка с чл. 125к, ал. 4, т. 1 от Закона за радиото и телевизията,  

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ  

 

РЕШИ: 

 

І. ИЗМЕНЯ общите условия на Индивидуална лицензия за доставяне на 

радиоуслуга № 1-028-01, издадена на Дарик 90 София ЕООД, ЕИК 831399203, както 

следва: 

 

В т. 1.1 и 3.1 наименованието на услугата се променя от „Дарик 18” на „Дарик 

носталджи”. 

 

Т. 3.3. добива следната редакция: 

„3.3.ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ доставя радиоуслугата по т. 3.1 със СПЕЦИАЛИЗИРАН 

ПРОГРАМЕН ПРОФИЛ. Програмата, която създава е насочена към аудитория над 35 

години.” 

  

Т. 3.4  добива следната редакция:  

„3.4. ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ реализира радиоуслугата по т.3.1 във формат – носталгична 

музика от 50-те години до края на 20-ти век.” 

 

 Т. 5.1.1 добива следната редакция: 

„ 5.1.1. Предавания с информационна насоченост – не по-малко от 1 на сто от дневното 

програмно време.” 

 

Изменя в Индивидуална лицензия за доставяне на радиоуслуга № 1-028-01-01 

наименованието на услугата от „Дарик 18” на „Дарик носталджи”. 

 

Всички останали условия на лицензията остават непроменени. 

 

ІІ. На основание чл. 5, т. 3 и т. 4 от ТТРТД, ОПРЕДЕЛЯ такса в размер на общо 2 

150 (две хиляди сто и петдесет) лв., платима в седемдневен срок от влизане в сила на 

решението, в брой – в касата на СЕМ на адрес – гр. София, бул. Шипченски проход 69, 

ет.6, или по банков път. 

 

Банковата сметка на съвета е: 

IBAN BG49 BNBG 9661 3000 1788 01 

BIC BNBGBGSD 

Банка БНБ – ЦУ 

 

Длъжности лица да отразят промените в раздел трети на Публичния регистър на 

СЕМ.  

 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез 

Съвета за електронни медии в 14- дневен срок от уведомяването. 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


